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2024

  
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

της 6ης ειδικής Συνεδρίασης Λογοδοσίας του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας
την 19η Δεκεμβρίου 2024

Σήμερα,  19  Δεκεμβρίου  2024,  ημέρα  Πέμπτη  και  ώρα  12:00  συνήλθε  το  Δημοτικό 
Συμβούλιο  σε  ειδική  συνεδρίαση  Λογοδοσίας  του  αρθ.67Αν.3852/10,  στην  αίθουσα  του 
Ιστορικού  Δημαρχείου  στην  Ιουλίδα  Κέας,  ύστερα  από  την  6275/13-12-2024,  έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου του, που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη του Συμβουλίου και στη 
Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 64, 67 και 74 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄87).
Σε σύνολο 15 μελών βρέθηκαν παρόντα 10 μέλη. 
                    
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

 Η Δήμαρχος Κέας 
Ειρήνη Βελισσαροπούλου 
Τα Μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου:
Κωνσταντίνος Δεμένεγας Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης
Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας Συμεών Μορφωνιός
Στυλιανός Γκρέκας Νικόλαος Σέρβος
Βασίλειος Βαλεράς Αντώνιος Πατηνιώτης 
Αντώνιος Λουρής Σταύρος Κορασίδης
Άννα Πορίχη (αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)
Παναγιώτα Γκουτζαμάνη
Ιωάννης Ευαγγέλου
Δημήτριος Βρεττός
Δημήτριος Καβαλιέρος

Παρούσα στη συνεδρίαση είναι η Δήμαρχος, κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου.
Δεν παρίσταται ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Κορησσίας κ. Δημήτριος Μάνεσης. 
ούτε η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ιουλίδας, κα Νικολέττα Άννα Δεμένεγα. 

Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος κα. Μαριάννα Μωραΐτη για την 
τήρηση του πρακτικού

Δεν προσήλθαν ούτε αποχώρησαν δημοτικοί σύμβουλοι κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης, 
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ
6ης ειδικής ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΛΟΓΟΔΟΣΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

19/12/2024
(ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ ΣΤΗ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ: 6275/13-12-2024 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ)

Θέμα 1ο: Ενδεχόμενη παρέμβαση του Δήμου για το Τοπικό Γενικό και Ειδικό Πολεοδο-
μικό Σχέδιο της Κέας.(Εισηγητής: κ. Ιωάννης Ευαγγέλου).

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στον επικεφαλής της μειοψηφίας κ. Ευαγγέλου ο οποί-
ος λέει ότι, ως γνωστόν το Υπουργείο Περιβάλλοντος με δημοσιοποίησε τον Οκτώβριο του 
2024 πρόσκληση υποβολής προτάσεων για την πρώτη φάση της μελέτης των Τοπικών Γενι-
κού και Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου για το Νησί μας. Θα θέλαμε να γνωρίζουμε αν η 
Δημοτική Αρχή προτίθεται να καταθέσει προτάσεις  και αν ναι με ποιο τρόπο και ποιες θα 
είναι αυτές. Δεν το θεωρούν αντιπολιτευτικό αντικείμενο και θα ήθελαν να συνεισφέρουν.

Το λόγο έλαβε η κα Βελισσαροπούλου, η οποία είπε ότι, το Πολεοδομικό σχέδιο της 
Κέας έχει ξεκινήσει περίπου πριν 2 έτη, έχουμε ασχοληθεί πολύ και έχουμε κάνει και πα-
ρέμβαση στο υπουργείο για την πορεία του. Τον Αύγουστο θα άνοιγε πλατφόρμα για την ει-
σαγωγή δεδομένων, άνοιξε πριν 2 μήνες, δεν το έχει αναλάβει μόνο το ΤΕΕ.

Πριν το πολεοδομικό σχέδιο, άλλο θέμα που είναι η εισαγωγή στο πολεοδομικό ,είναι ο 
χαρακτηρισμός των δρόμων. Ο ¨δήμος έχει προχωρήσει σε αυτή τη διαδικασία, έχει ήδη ξε-
κινήσει την εργασία αυτή και μέχρι το Μάρτη θα έχει γίνει μία καταγραφή των δρόμων και 
θα δοθεί στη εταιρεία που εκπονεί τη μελέτη.

Δικαίωμα παρέμβασης στο πολεοδομικό θα έχουν και οι πολίτες
Επομένως ήδη παρακολουθούμε το θέμα, και περιμένουμε να δούμε τα πρώτα στοιχεία.

Θέμα 2ο:. Ενημέρωση για τις ενέργειες της Δημοτικής Αρχής για την ολοκλήρωση της 
Μελέτης ΣΧΟΑΠ.(εισηγητής: κ. Δημήτριος Βρεττός).

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στον δημοτικό σύμβουλο κ. Βρεττό, ο οποίος εισηγού-
μενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέει ότι, ενημέρωση για το στάδιο προόδου για 
και την ολοκλήρωση της υποβληθείσας μελέτης για έγκριση στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Αιγαίου.

Η Δήμαρχος κα Βελισσαροπούλου, αφού έλαβε το λόγο, λέει ότι,  το ΣχΟΑΠ έχει 
παγώσει από το 2008, έχει περάσει η πρώτη φάση από διαβούλευση και ουδέποτε πέρασε 
στην δεύτερη φάση.

Λύεται η συνεδρίαση
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Υπογράφεται το παρόν πρακτικό από τον πρόεδρο και τα παρόντα μέλη. 
  Ο Πρόεδρος                                         Τα μέλη

Στυλιανός Γκρέκας Κωνσταντίνος Δεμένεγας

Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης

Αντώνιος Λουρής

Παναγιώτα Γκουτζαμάνη

Συμεών Μορφωνιός

Βασίλειος Βαλεράς

Άννα Πορίχη

Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας

Ιωάννης Ευαγγέλου

Δημήτριος Καβαλιέρος

Αντώνιος Πατηνιώτης

Σταύρος Κορασίδης

Νικόλαος Σέρβος

Δημήτριος Βρεττός
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